Vera Historia de ijsdem eadem omnes & dicant & scribant. At illi ita demum se verissimos omnium vi- A
indictum. sum iri iudicabant, si eadem aliter scriberent. Igitur quod ad dicendi peritiam atque vim at-

tinet, cedamus oportet Græcis scriptoribus: at in vera prisarum rerum historia non item, præsertim quæ sunt apud quosque patriæ. Igitur quod apud Aegyptios à longissimis iam temporibus annalium cura atque confectione fuerit mandata sacerdotibus: apud Babylonios verò Chaldaeis: quodq; quas in primis ostentant Græci literas, ijs vñ fuerint Phœnices, tum in rerum domesticarum administrationibus, tum in publicorum operum traditionibus, quoniam inter omnes conuenit, mihi prætererūdum puto. Sed de nostris maioribus, quod

Annales Ma-

breorum.

candem, ne dicam maiorem quam quos modò dixi, annalium curam gesserint, mandato pontificibus & vatibus eius rei negotio: quodque id nostris temporibus magna diligentia & obseruatum fuerit, & vt audacius dicam, obseruandum sit, paucis docere tentabo. Neque enim solum ab initio optimos quosque viros, & Dei cultui incumbentes huic negotio pre- fecerunt, verùm etiam ut sacerdotum genus merum purumque permaneret, prospexerunt. Oportet enim apud nos cum qui sacerdotio fungitur, ex gentili vxore procreare liberos, ne que facultatum cæterorum ue honorum habere ratione: sed genit excedere, & antiquis succendentem, multos eius rei testes exhibere. Atque hæc facimus non solùm in ipsa Iudæa, verùm etiam vñicunque nostri generis coetus aliquis est, ibi quoque connubiorum accuratam rationem retinent sacerdotes. de Aegypto loquor, & Babylone, & si qua alia in orbis parte dispersi sunt aliqui generis sacerdotum. Mittunt enim Hierosolyma conscripta à maioribus nomina tum parentum tum auorum, nec non qui nam sint, qui id testen- tur. Quod si bellum inuasit (sicuti iam frequenter accidit, ut cùm Antiochus Epiphanes, nostros fines inuasit & Pompeius Magnus, & Quintilius Varus, & maximè nostris quoque temporibus) superstites sacerdotes noua rursum scripta conficiunt ex veteribus, explorante que superstites foeminas. neque enim iam eas admittunt quæ captiuæ fuere, sæpe eas cum extraneis confuetudinem habuisse suspicantes. Cuius diligentiae argumentum est illud ma- ximum, quod nostrorum pontificum nomina parentum extant in annalibus, à duobus annorum millibus. Quod si quid omnino contra ea quæ diximus instituta ab illis factum est, eis interdictum, ne vel altaribus assistant, vel reliquias res sacras obeant. Itaque meritò, vel po- tius necessariò (quod neque res scribere cuius liceat, neque villa in ijs quæ scribuntur insit discrepantia, sed soli vates tum prisca & antiquissima instinctu Dei didicerint, tum sui